REQUERIMENTO Nº _______/2017

Assunto: Solicita a convocação do Secretário Municipal de Saúde

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o referido poste de madeira está em péssimas condições, havendo inclusive risco de queda;

CONSIDERANDO que se trata da segurança de munícipes que ali transitam e moradores do bairro;

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO nos termos regimentais e depois de consultado o Insigne Plenário, que seja convocado o Secretário de Saúde, Dr. Fabio Luiz Alves, para que esclareça a essa Casa de Lei questões relacionadas às obras de construção de pontes quanto as de recapeamento e pavimentação asfáltica do Bairro Terras de São Sebastião.

SALA DAS SESSÕES, 19 de abril de 2017.

EDVALDO HUNGARO
Vereador - PDT

	Senhor Presidente:

	CONSIDERANDO que a Secretaria de Obras e Serviços Públicos tem como objetivo abranger os serviços de manutenção da cidade, bem como a execução de todas as  obras públicas do município;  de saúde, praças, novos acessos viários, limpeza pública, novos loteamentos, indústrias e outros;

	CONSIDERANDO que tanto as obras de construção das pontes quanto as de recapeamento e pavimentação asfáltica do Bairro Terras de São Sebastião, estão com prazos iniciais de entrega expirados;

	CONSIDERANDO que os atrasos nas referidas obras geram transtornos à população, que deixa de usufruir de serviços públicos ou os fazem de maneira incompleta;

	REQUEIRO nos termos regimentais e depois de consultado o Insigne Plenário, que seja convocada a Secretária de Obras e Serviços Públicos, Sra. Andrea Cruz Sanfins, para que esclareça a essa Casa de Lei questões relacionadas às obras de construção de pontes quanto as de recapeamento e pavimentação asfáltica do Bairro Terras de São Sebastião.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2016